
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: JUDr. Jarmilou Báčovou, zástupkyní ředitele KPÚ pro JMK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 
 
Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Šitbořice 
Sp. značka / č.j. SP11155/2019-523101/ SPU 286352/2019 
Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 16.7.2019 
dodavatel požádal, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1 
Jak si má uchazeč vysvětlit přílohu č. 2, kde jsou poznámky o volitelných položkách? 
Poskytne zadavatel již upravený a tudíž přehledný dokument? 
 
Odpověď: 
Zadavatel odstranil z návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2) ve formátu *doc zobrazované 
komentáře. Text návrhu smlouvy o dílo se tedy nemění a zadavatel zároveň přikládá totožné 
znění návrhu smlouvy o dílo i ve formátu *pdf. 
 
Dotaz č. 2 
Jak stanovil objednatel počty měrných jednotek v položkovém výkazu činností u položek 
3.5.i.b), který je nedílnou součástí smlouvy o dílo? Aby byl uchazeč schopen odhadnout 
nabídkovou cenu pro DTR, potřebuje znát přibližné rozdělení odhadu měrných jednotek u 
jednotlivých položek podle typu staveb v položkovém výkazu činností, který je nedílnou 
součástí SOD (příloha 03). Zejména u položky 3.5.i.b) se značně liší rozsah DTR a 
požadavky na DTR pro cesty a vodohospodářské stavby, kterými jsou příkopy, toky a 
průlehy. V zadávací dokumentaci pak uchazeč musí uvést průměrnou jednotkovou cenu. 
Kolik měrných jednotek v položce 3.5.i.b) připadá na vodní toky, komunikace, příkopy a 
průlehy? 
 
Odpověď: 
Počet měrných jednotek zadavatel stanovil kvalifikovaným odhadem. Rozlišovat přesně kolik 
z těchto jednotek připadá na vodní toky, komunikace, příkopy a průlehy pro potřeby 
zadávacího řízení zadavatel nebude. Zadání je jednotné pro všechny uchazeče. 
 
Dotaz č. 3 
Jak stanovil objednatel počty měrných jednotek v položkovém výkazu činností u položek 
3.5.i.c) – 50 MJ, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo? V ÚP není žádný návrh poldru 
nebo nádrže, proto by návrh položkové ceny výrazně ovlivnil výsledek soutěže. 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

Odpověď: 
Počet měrných jednotek zadavatel stanovil kvalifikovaným odhadem. Zadání je jednotné pro 
všechny uchazeče. Na rozsahu jednotek položek 3.5.i.c) pro zadávací dokumentaci 
zadavatel trvá. 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
V Brně dne 17.7.2019 
 
 
 
……………………………….. 
JUDr. Jarmila Báčová  
zadavatel  
 


		2019-07-17T10:25:07+0200
	JUDr. Jarmila Báčová
	Podepsáno programem vOKOsCom




